1

ПРОТОКОЛ № 10

Заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                 15 июня 2011 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лявданский В.Э., Бобылев С.Ю, Тирских С.В., Романов О.С.,

Кошарный А.П.

ПРИГЛАШЕННЫЕ без права голоса: Исполнительный директор СРО НП ГАИП - Факеев

С.Г., зам. исполнительного директора – Штерн Я.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исключение ООО «СтройЭлектро С» из реестра членов СРО НП ГАИП (заявление

о добровольном выходе)

2. Обсуждение повестки Общего собрания 21.06.2011г.

3. Материалы заседания Комитета НОП по экспертизе и ценообразованию

4. Информация Лявданского ВЭ о заседании Совета НОП

5. Итоги 4-го блока контрольной проверки

6. Продление договора аренды помещения СРО НП ГАИП

7. Участие в круглом столе НОП по теме: "Аттестация руководителей и специалистов

саморегулируемых организаций, объединяющих лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации"

8. Участие в заседании Рабочей группы Общественного совета по вопросам

стратегического и территориального планирования при Минрегионразвития РФ.

По первому вопросу  Факеев С.Г. сообщил о поданном в Исполнительную дирекцию

заявлении от ООО «Строй Электро-С» о добровольном выходе из СРО НП ГАИП. ООО

«Строй Электро-С» за Свидетельством о допуске к видам работ в соответствии с

Постановлением Правительства РФ № 624  не обращалось.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: В соответствии с заявлением считать исключенным из реестра членов СРО

НП ГАИП ООО «Строй Электро-С» с 16.06.2011г. Исполнительной дирекции направить

уведомление ООО «Строй Электро-С» об исключении из реестра членов СРО НП ГАИП в

установленные законодательством сроки, получить от ООО «Строй Электро-С» оригинал

Свидетельства о допуске к работам № 0113-2010-7817301865-П-73 от 10.02.2010г.

По второму вопросу члены Коллегии обсудили вопросы повестки Общего собрания

21.06.2011г.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: по п.1 Повестки – вынести на обсуждение членами Общего собрания

замечание А.Е. Федорова (ООО «Калинка») об изменении требований по стажу для

ГАПов/ГИПов с 8 лет на 6 лет для получения Свидетельства о допуске к работам.

В раздел «Разное» включить информацию по повышению квалификации сотрудников членов

СРО НП ГАИП, о регистрации Некоммерческого партнерства «Архитектурный Петербург»,

об участии в Пленуме Союза архитекторов.

2

По третьему вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией об участии в заседании

Комитете НОП по экспертизе и  ценообразованию представителя Партнерства от ООО

«Архитектурная мастерская Е.Ю. Меркурьева».

Члены Коллегии приняли информацию к сведению.

По четвертому вопросу выступил Лявданский В.Э. с информацией об участии в заседании

Совета НОП, обсуждении вопросов структуры НОП, структуры Аппарата НОП,

утверждения бюджета НОП и др. вопросов, связанных с деятельностью НОП.

Члены Коллегии приняли информацию к сведению.

По пятому вопросу Факеев С.Г. сообщил о результатах 4-го блока контрольной проверки, о

передаче на рассмотрение в Дисциплинарный комитет вопроса об исключении из реестра

СРО НП ГАИП Общества с ограниченной ответственностью  "ЛенЗНИИЭП.

Экспериментальное проектирование" в  соответствии с п.4.10.3, п.4.10.5, п.4.10.9 Устава

Партнерства  и  пп. 2, 3, 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

Члены Коллегии приняли информацию к сведению. Рекомендовали Контрольному

комитету начать 5-й блок проверки с 01.10.2011г.

По шестому вопросу  выступил Факеев С.Г. с вопросом о продлении договора аренды

помещения исполнительной дирекции СРО НП ГАИП.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: Продлить договор аренды на следующий срок.

По седьмому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о приглашении от НОП на

круглый стол 29.06.2011г. по теме: "Аттестация руководителей и специалистов

саморегулируемых организаций, объединяющих лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации"

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: Направить на круглый стол 29.06.2011г. по теме: "Аттестация руководителей

и специалистов саморегулируемых организаций, объединяющих лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации" за счет средств СРО НП ГАИП Факеева С.Г.

По восьмому вопросу выступил Лявданский В.Э. с информацией о приглашении принять

участие в заседании Рабочей группы Общественного совета при Минрегионразвития РФ по

вопросам стратегического и территориального планирования 29 июня 2011г.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: Направить на заседание Рабочей группы Общественного совета при

Минрегионразвития РФ по вопросам стратегического и территориального планирования 29

июня 2011г. за счет средств СРО НП ГАИП членов Рабочей группы Лявданского В.Э. и

Бобылева С.Ю.

Председатель Коллегии                                                                   Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                           Штерн Я.В.